АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2017 пос. Сатинка  № 840

О внесении изменений в постановление Администрации района от 26.12.2012
№  869  «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  информации  о  порядке  проведения
государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,  освоивших  основные
общеобразовательные программы»

Администрация района постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации района

от  26.12.2012  №  869  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  информации  о
порядке  проведения  государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,
освоивших  основные  общеобразовательные  программы»  (далее  -
Административного регламента):

1.1.В  наименовании  муниципальной  услуги  и  далее  по  тексту  слово
«(итоговой)» заменить  словом «итоговой».

1.2. В разделе 1.3. Административного регламента и далее по тексту слова
«- муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Сатинской
средней  общеобразовательной  школой  (далее  –  МБОУ  Сатинской  СОШ)»
заменить  словами   «-  муниципальным  бюджетным  общеобразовательным
учреждением  «Сатинская   средняя  общеобразовательная  школа»  (далее  –
МБОУ «Сатинская СОШ»)».

1.3. В разделе 1.3. Административного регламента слова «График работы:
ежедневно с понедельника по пятницу, с 9-00 до 17-12; перерыв на обед с 13-
000 до 14-00.

График приема заявителей: ежедневно с понедельника по пятницу, с 9-00
до  17-12;  перерыв  на  обед  с 13-000  до  14-00»  заменить  словами  «График
работы: ежедневно с понедельника по пятницу, с 08-30 до 16-42; перерыв на
обед с 12-30 до 13-30.

График приема заявителей: ежедневно с понедельника по пятницу, с 08-
30 до 16-42; перерыв на обед с 12-30 до 13-30».
          1.4.  В разделе 2.5.  Административного регламента предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  информации  о  порядке  проведения
государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,  освоивших  основные
общеобразовательные программы»:
          - слова «- Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об
образовании» заменить словами «- Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

-  слова  «-Законом  Тамбовской  области  от  29.12.1999  №  96-З  «Об
образовании в Тамбовской области» заменить словами «Законом  Тамбовской
области от 01.10.2013 № 321-З «Об образовании в Тамбовской области»;

2
-  слова  «-постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от

19.03.2001  №196  «Об  утверждении  Типового  положения  об
общеобразовательном учреждении»;» исключить;

-  слова  «-приказа  Министерства  образования  и  науки  Российской
Федерации  от  28.11.2008  №  362  «Об  утверждении  положения  о  формах  и
порядке  проведения  государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,
освоивших  основные  общеобразовательные  программы  среднего  (полного)
общего образования» исключить;

-  слова  «-приказа  Министерства  образования  и  науки  Российской
Федерации  от  03.03.2009  №  70  «Об  утверждении  Порядка  проведения
государственного выпускного экзамена»;» исключить;

-  слова  «-приказа  Министерства  образования  и  науки  Российской
Федерации  от  11.10.2011  №  2451  «Об  утверждении  порядка  проведения
единого государственного экзамена»;» исключить;

- слова «-приказа Министерства образования Российской Федерации от
03.12.1999 № 1075 «Об утверждении Положения о государственной (итоговой)
аттестации  выпускников  IX  и  XI  (XII)  классов  общеобразовательных
учреждений Российской Федерации»;» исключить;

-  дополнить  словами  «-приказа  Министерства  образования  и  науки
Российской  Федерации  от  25.12.2013  №  1394  "Об  утверждении  порядка
проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным
программам основного общего образования;»;

-  дополнить  словами  «-приказа  Министерства  образования  и  науки
Российской  Федерации  от  26.12.2013  №  1400  «Об  утверждении  порядка
проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным
программам среднего общего образования.».

 2.Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном
портале  региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской  области
(www.top68.ru) и на официальном сайте Администрации района.

Глава района                                                                                        Н.Н.Евдокимов

http://www.top68.ru/

Копии направить:
Отдел образования – 1 экз.
ОУ района-эл.почтой

Заместитель главы администрации района
по социальным вопросам                              __________________И.А.Акимова
                                                                          ________________________2017 г.

Управляющий делами                                    __________________М.В.Якунин
 администрации района                                 _______________________2017 г.

Начальник отдела образования
администрации района                                   _________________И.В.Абрамова
                                                                          _______________________2017 г.
Начальник    отдела
организационной,   юридической и
кадровой работы администрации района   _________________ И.Н.Горбунова
                                                                        _______________________2017 г.
Главный специалист отдела образования
администрации района                                    _______________   Е.А.Сертакова
                                                                          _______________________2017 г.
Е.А.Сертакова
22 6 79

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ